

212-049

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Departmental Test for the Officers of Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (RD & PR Institution) and The Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998 and the Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules, 2000 (Without Books)	111
--	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Mention the Administrative Sanction given under the scheme of NABARD XXV 2018-19

2018-19ல் நபார்டு XXV திட்டத்தில் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்ட தொகை எவ்வளவு?

- (A) 20053.34 lakhs
20053.34 இலட்சங்கள்
- (B) 3001.00 lakhs
3001.00 இலட்சங்கள்
- (C) 2010.00 lakhs
2010.00 இலட்சங்கள்
- (D) 2000.00 lakhs
2000.00 இலட்சங்கள்

2. What is the expansion of NABARD?

NABARD என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) National Basic Amenities for Rural Development
- (B) National Below the Average of Rural Development
- (C) National Bank for Agriculture and Rural Development
- (D) National Bank for Agricultural and Revenue Department

3. How many roads has been taken to improvement in the scheme of NABARD XXV (2018-19)?

2018 -19 நபார்டு XXV திட்டத்தின் கீழ் எத்தனை சாலைகள் மேம்படுத்திட எடுத்துக் கொள்ளப்பட்டது?

- (A) 134 Rural roads
134 ஊரக சாலைகள்
- (B) 130 Rural roads
130 ஊரக சாலைகள்
- (C) 128 Rural Roads
128 ஊரக சாலைகள்
- (D) 110 Rural roads
110 ஊரக சாலைகள்

4. What is the rural population in Tamilnadu as per census 2011?

2011 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி தமிழ்நாட்டில் ஊரக பகுதிகளில் வசிக்கும் மக்கள் தொகை எவ்வளவு?

- (A) 4.75 Crores
4.75 கோடி
- (B) 3.90 crores
3.90 கோடி
- (C) 3.76 crores
3.76 கோடி
- (D) 3.85 crores
3.85 கோடி

5. How much scheduled caste peoples are living in rural areas as per census 2011?
2011 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி ஊரகப் பகுதிகளில் வசிக்கும் தாழ்த்தப்பட்ட மக்கள் தொகை எவ்வளவு?
- (A) 0.99 crore
0.99 கோடி
- (B) 0.98 crore
0.98 கோடி
- (C) 0.81 crore
0.81 கோடி
- (D) 0.96 crore
0.96 கோடி
6. How much rural habitations are in Tamilnadu?
தமிழ்நாட்டில் எத்தனை ஊரக குடியிருப்புகள் உள்ளன?
- (A) 80,264
- (B) 79,394
- (C) 81,103
- (D) 83,300
7. Out of rural Habitations in Tamilnadu how many habitations having more than 50% SC population?
தமிழ்நாட்டில் மொத்தமுள்ள ஊரக குடியிருப்புகளில் 50 சதவிகிதத்திற்குமேல் தாழ்த்தப்பட்ட மக்கள் வசிக்கும் குடியிருப்புகள் எத்தனை?
- (A) 1884
- (B) 1882
- (C) 1868
- (D) 1900
8. Mention the amount provided for Adi diravidar habitation for the provision of basic amenities during 2018-19.
ஆதி திராவிடர் குடியிருப்புகளுக்கு அடிப்படை வசதிகள் செய்து கொடுப்பதற்காக 2018-19ல் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட தொகை எவ்வளவு?
- (A) 100 crores
100 கோடி
- (B) 132 crores
132 கோடி
- (C) 102 crores
102 கோடி
- (D) 143 crores
143 கோடி

9. Which is the basic data to identify the requirement of all the SC inhabited areas in the block?
எந்த கணக்கெடுப்பின் மூலம் தாழ்த்தப்பட்ட மக்கள் வசிக்கும் பகுதிகளின் அடிப்படை தேவைகளை தெரிந்து கொள்ளலாம்?
- (A) THAI survey
தாய் சர்வே
- (B) BPL survey
வறுமைக்கோட்டிற்கு கீழ் உள்ளோர் பட்டியல்
- (C) Census report
மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு
- (D) SECC data
சமூக பொருளாதார கணக்கெடுப்பு
10. Which officer scrutinize the proposals to improve the basic amenities of SC habitation?
தாழ்த்தப்பட்ட மக்கள் வசிக்கும் பகுதிகளின் முன்னேற்றம் குறித்தான திட்ட முன்மொழிவுகளை கூர்ந்தாய்வு செய்யும் அலுவலர் யார்?
- (A) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) District Adi diravida welfare officer
மாவட்ட ஆதி திராவிட நல அலுவலர்
- (D) Project Director, DRDA
திட்ட இயக்குனர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
11. Who is the chairperson of the District level committee of improvement of SC habitation scheme?
தாழ்த்தப்பட்ட மக்கள் வசிக்கும் பகுதியின் முன்னேற்றம் குறித்த மாவட்ட அளவிலான குழுவின் தலைவர் யார்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Project Director, DRDA
திட்ட இயக்குனர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (D) District Adi diravida welfare officer
மாவட்ட ஆதி திராவிட நல அலுவலர்

12. Who will prepare the detailed estimate for the works proposed to improve the SC habitation scheme?
தாழ்த்தப்பட்ட மக்கள் வசிக்கும் பகுதி முன்னேற்றத்திற்கான திட்டத்திற்காக மதிப்பீடுகள் தயாரிக்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (B) Project Director, DRDA
திட்ட இயக்குனர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (C) District Adi Diravida Welfare Officer
மாவட்ட ஆதி திராவிட நல அலுவலர்
- (D) Block Development Officer (B.Pt.)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ)
13. Who is the competent authority for according Administrative Sanction for the improvement of SC habitation scheme?
தாழ்த்தப்பட்ட மக்கள் வசிக்கும் பகுதி முன்னேற்றத்திற்கான திட்டங்களுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) District Adi diravida Welfare Officer
மாவட்ட ஆதி திராவிட நல அலுவலர்
- (B) Project Director, DRDA
திட்ட இயக்குனர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (C) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
14. Who is the implementation officer to improve of the SC habitation under this scheme?
தாழ்த்தப்பட்ட மக்கள் வசிக்கும் பகுதிக்கான முன்னேற்ற திட்டத்தினை அமல்படுத்தும் அலுவலர் யார்?
- (A) Block Development Officer (B.Pt.)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ)
- (B) Project Director, DRDA
திட்ட இயக்குனர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (C) District Adi dravida Welfare officer
மாவட்ட ஆதி திராவிட நல அலுவலர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

15. Who is empowered to modify the guidelines of the SC habitation improvement scheme?

தாழ்த்தப்பட்ட மக்கள் வசிக்கும் பகுதி முன்னேற்றம் குறித்த திட்ட செயல்பாடுகளில் மாறுதல் செய்வதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) ACS., RD Department
கூடுதல் தலைமை செயலர், ஊரக வளர்ச்சி துறை
- (B) DRD
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குனர்
- (C) Chief Secretary
தலைமை செயலர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

16. What is the time limit given to complete the PMGSY road work?

PMGSY சாலை பணியினை முடிக்க கொடுக்கப்பட்டிருக்கும் கால அவகாசம் எவ்வளவு?

- (A) 12 months
12 மாதங்கள்
- (B) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 8 months
8 மாதங்கள்
- (D) 9 months
9 மாதங்கள்

17. Who is the Chairman of the State Level Standing Committee under PMGSY?

PMGSY திட்டத்தின் மாநில அளவிலான நிலைக்குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (B) Secretary RD Department
ஊரக வளர்ச்சித் துறை செயலர்
- (C) Chief Secretary
தலைமைச் செயலர்
- (D) SE, RD
கண்காணிப்பு பொறியாளர், ஊரக வளர்ச்சி

18. Who is the Member Secretary of State Level Standing Committee under PMGSY?
PMGSY திட்டத்தின் மாநில அளவிலான நிலைக்குழுவின் ஊறுப்பினர், செயலாளர் யார்?
- (A) Secretary Highways Department
செயலர், நெடுஞ்சாலைத் துறை
- (B) Secretary Finance Department
செயலர், நிதித் துறை
- (C) Secretary Planning and development
செயலர், திட்டம் மற்றும் வளர்ச்சி
- (D) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
19. What is the duration fixed to review the PMGSY functions by State Level Standing Committee?
PMGSY திட்ட செயல்பாடுகளை மாநில அளவிலான நிலைக் குழுவினால் எத்தனை நாட்களுக்கு ஒரு முறை ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) Once in a fortnight
பதினைந்து நாட்களுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in a quarter
காலாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once in a year
வருடத்திற்கு ஒரு முறை
- (D) Every month
ஒவ்வொரு மாதமும்
20. Mention the name of the previous scheme before the inception of PMGSY.
PMGSY திட்டத்தின் முன்பிருந்த பெயர் என்ன?
- (A) Rural Roads
ஊரக சாலைகள்
- (B) The Rural Roads Programme
ஊரக சாலைகள் திட்டம்
- (C) The Nation Rural Roads Scheme
தேசிய ஊரக சாலைகள் திட்டம்
- (D) District Rural Roads
மாவட்ட ஊரக சாலைகள்

21. Who is the Tender deciding authority under PMGSY having value above 2.00 Crores and upto 5 Crores estimate?

PMGSY திட்டத்தின் 2.00 கோடி முதல் 5.00 கோடி வரையிலான பணிகளுக்கான ஒப்பந்தங்களை முடிவு செய்பவர் யார்?

- (A) Commissioner of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சித் துறை ஆணையர்
- (B) Chief Secretary
தலைமைச் செயலர்
- (C) Public Works Department
பொதுப் பணித்துறை
- (D) The Commissionerate of Tender
ஒப்பந்த புள்ளி ஆணையரகம்

22. The _____ is empowered and delegate with the power to decided Tender under PMGSY value upto Rs. 2.00 crores.

PMGSY திட்டத்தின் 2.00 கோடி வரையிலான பணிகளுக்கான ஒப்பந்தங்களை முடிவு செய்பவர் யார்?

- (A) Chief Secretary
தலைமைச் செயலர்
- (B) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (C) Finance Secretary
நிதித்துறை செயலர்
- (D) District Project Implementation Unit
மாவட்ட திட்ட செயலாக்க அலகு

23. Who is the co-ordinator of State Quality control under PMGSY?

PMGSY திட்ட தர நிர்ணய குழுவின் ஒருங்கிணைப்பாளர் யார்?

- (A) SE (RD)
கண்காணிப்பு பொறியாளர், ஊரக வளர்ச்சித் துறை
- (B) SE (PWD)
கண்காணிப்பு பொறியாளர், பொதுப்பணித் துறை
- (C) EE (RD)
செயற்பொறியாளர், ஊரக வளர்ச்சித் துறை
- (D) SE (Highways)
கண்காணிப்பு பொறியாளர், நெடுஞ்சாலைத் துறை

24. SQM has to inspect how many PMGSY Roads work per day?
தரக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் PMGSY திட்டத்தின் ஒரு நாளைக்கு எத்தனை சாலைகளை ஆய்வு செய்ய வேண்டும்?
- (A) 4 Roads
4 சாலைகள்
- (B) 5 Roads
5 சாலைகள்
- (C) 6 Roads
6 சாலைகள்
- (D) 10 Roads
10 சாலைகள்
25. Mention the honorarium per day for SQM.
தரக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலருக்கு மதிப்பூதியமாக ஒரு நாளைக்கு வழங்கப்படும் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1,500/-
ரூ. 1,500/-
- (B) Rs. 3,000/-
ரூ. 3,000/-
- (C) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (D) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000/-
26. Who will paid the honorarium and conveyance charges to SQM?
தரக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலருக்கு மதிப்பூதியம் மற்றும் போக்குவரத்து செலவினங்களை வழங்குவது யார்?
- (A) DRD
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (B) Collectorate
மாவட்ட ஆட்சியரகம்
- (C) EE (RD)
செயற்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி)
- (D) DRDA
மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
27. Who will fix the duty and responsibility of SQM?
தரக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலருக்கான கடமைகளையும், பொறுப்புகளையும் நிர்ணயிப்பது யார்?
- (A) NRRDA
NRRDA
- (B) MORD
மத்திய ஊரக வளர்ச்சி அமைச்சகம்
- (C) Secreteriate
தலைமைச் செயலகம்
- (D) DRD
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநரகம்

28. The PMGSY is _____ scheme.
PMGSY ஒரு _____ திட்டமாகும்.

(A) State Scheme
மாநில அரசு திட்டம்

(B) Centrally Sponsored Scheme
மத்திய அரசு திட்டம்

(C) State and Central Scheme
மாநில மற்றும் மத்திய அரசு திட்டம்

(D) Self Finance
சுய நிதி திட்டம்

29. The PMGSY scheme introduced by Government of India from
PMGSY திட்டம் மத்திய அரசினால் _____ தேதியிலிருந்து
நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது.

(A) 15.08.2000

(B) 02.10.2000

(C) 01.04.2000

(D) 26.01.2000

30. Under PMAY(G) scheme, the bill amount to the beneficiaries are paid through
PMAY(G) திட்டத்தில் பயனாளிகளுக்கு பட்டியல் தொகை _____ மூலம்
வழங்கப்படுகிறது.

(A) ECS
இ.சி.எஸ்.

(B) FTO
எப்.டி.ஓ.

(C) RTGS
ஆர்.டி.ஜி.எஸ்.

(D) NEFT
என்.இ.எப்.டி

31. Which section enable the provision for the preparation of Village Development Plan
under Tamilnadu Panchayats Act, 1994?
தமிழ்நாடு ஊராட்சி சட்டம் 1994-ன் எந்த பிரிவு கிராம ஊராட்சிகள் வளர்ச்சி திட்டம்
தயாரிப்பதற்கு அறிவுறுத்துகிறது?

(A) Section 243
பிரிவு 243

(B) Section 241
பிரிவு 241

(C) Section 240
பிரிவு 240

(D) Section 231
பிரிவு 231

32. Mention the amount of allocation for a member of Parliament when the MPLD Scheme is launched in 1993-1994?
 பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டம் 1993-1994ல் முதன்முறையாக நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட போது பாராளுமன்ற உறுப்பினர் ஒவ்வொருவருக்கும் வழங்கப்பட்ட நிதி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 10.00 lakhs
 ரூ. 10.00 லட்சம்
- (B) Rs. 25.00 lakhs
 ரூ. 25.00 லட்சம்
- (C) Rs. 30.00 lakhs
 ரூ. 30.00 லட்சம்
- (D) Rs. 05.00 lakhs
 ரூ. 05.00 லட்சம்
33. Mention the maximum amount a MP can recommend the works for an event of Calamity of severe nature.
 பாராளுமன்ற தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ், இயற்கை சீற்றங்களால் கடுமையாக பாதிக்கப்படும் இடங்களுக்கு எவ்வளவு மதிப்பிலான தொகைக்கு பணிகளை பரிந்துரை செய்யலாம்?
- (A) Rs. 1.00 Crore
 ரூ. 1.00 கோடி
- (B) Rs. 2.00 Crores
 ரூ. 2.00 கோடி
- (C) Rs. 1.50 Crores
 ரூ. 1.50 கோடி
- (D) Rs. 1.75 Crores
 ரூ. 1.75 கோடி
34. When the Government of Tamilnadu was re-introduced the self sufficiency scheme?
 எந்த வருடத்தில் தன்னிறைவு திட்டத்தை தமிழக அரசு மீண்டும் நடைமுறைப்படுத்தியது?
- (A) 2012-2013
- (B) 2013-2014
- (C) 2009-2010
- (D) 2011-2012
35. What is the public contribution to the SSS Scheme?
 தன்னிறைவு திட்டத்தில் பொதுமக்களின் பங்களிப்பு தொகை எவ்வளவு?
- (A) One third of estimated of cost
 மதிப்பீட்டில் மூன்றில் ஒரு பங்கு
- (B) 50% of estimated of cost
 மதிப்பீட்டில் 50%
- (C) 33% of estimated of cost
 மதிப்பீட்டில் 33%
- (D) 35% of estimated of cost
 மதிப்பீட்டில் 35%

36. Who is authorized to draw the amount of SSS Scheme and disburse to the District?
தன்னிறைவு திட்டத்தின்கீழ் மாவட்டங்களுக்கு நிதி விடுவிப்பு செய்யும் அலுவலர் யார்?
- (A) Finance Secretary
நிதித்துறை செயலர்
- (B) RD Secretary
ஊரக வளர்ச்சித் துறை செயலர்
- (C) SE (RD)
கண்காணிப்பு பொறியாளர் (ஊவ)
- (D) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
37. Who will release the fund required to the agency concerned under SSS Scheme?
தன்னிறைவுத் திட்டத்தின்கீழ் பணிகளை மேற்கொள்ளும் நிறுவனங்களுக்கு நிதி விடுவிக்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) Project Director, DRDA
திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) EE (RD)
செயற்பொறியாளர் (ஊவ)
- (D) DRO
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
38. How many AMMA Gyms proposed to construct during 2016-2017?
2016-2017 ஆண்டில் எத்தனை அம்மா உடற்பயிற்சி மையம் அமைத்திட முடிவு செய்யப்பட்டது?
- (A) 400
- (B) 300
- (C) 250
- (D) 500
39. What is the estimate cost of AMMA Gym?
அம்மா உடற் பயிற்சி மையங்கள் எவ்வளவு ரூபாய் மதிப்பீட்டில் செயல்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) Rs. 10.00 lakhs
ரூ. 10.00 லட்சம்
- (B) Rs. 15.00 lakhs
ரூ. 15.00 லட்சம்
- (C) Rs. 25.00 lakhs
ரூ. 25.00 லட்சம்
- (D) Rs. 18.00 lakhs
ரூ. 18.00 லட்சம்

40. Who is the authority for establishing of the AMMA Gym scheme at District level?
அம்மா உடற்பயிற்சி மைய திட்டத்தை மாவட்ட அளவில் நடைமுறைப்படுத்தும் அலுவலர் யார்?
- (A) District Sports officer
மாவட்ட விளையாட்டு அலுவலர்
- (B) EE (RD)
செயற்பொறியாளர் (ஊவ)
- (C) AD (Panchayat)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
41. Who is the Member Secretary of District Level AMMA Gym Committee?
மாவட்ட அளவிலான அம்மா உடற்பயிற்சி மையங்கள் குழுவின் உறுப்பினர் செயலர் யார்?
- (A) EE (RD)
செயற்பொறியாளர் (ஊவ)
- (B) AD (Panchayat)
உதவி இயக்குநர் (பஞ்சாயத்து)
- (C) PD (DRDA)
திட்ட இயக்குநர் (மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை)
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
42. AMMA Gym will be established in the _____
அம்மா உடற்பயிற்சி மையம் கீழ்க்கண்ட இடத்தில் அமைக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Panchayat Office
பஞ்சாயத்து அலுவலகம்
- (B) Village Community hall
கிராம சமுதாய கூடம்
- (C) VAO office
கி.நி.அ. அலுவலகம்
- (D) AMMA Park
அம்மா பூங்கா
43. What was the amount allotted for AMMA Gym equipments?
அம்மா உடற்பயிற்சி மையத்திற்கான உபகரணங்கள் கொள்முதல் செய்வதற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 4,21,000/-
ரூ.4,21,000/-
- (B) Rs. 4,30,000/-
ரூ. 4,30,000/-
- (C) Rs. 4,00,000/-
ரூ. 4,00,000/-
- (D) Rs. 5,00,000/-
ரூ. 5,00,000/-

44. Who will issue the work order for the purchase of AMMA Gym material?
அம்மா உடற்பயிற்சி மைய உபகரணங்கள் வாங்கிட ஆணை வழங்கிடும் அலுவலர் யார்?
- (A) AD (Panchayat)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (B) PD (DRDA)
திட்ட இயக்குநர் (மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை)
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) District Sports Officer
மாவட்ட விளையாட்டு அலுவலர்
45. Who will maintain the stock register of AMMA Gym materials?
அம்மா உடற்பயிற்சி மைய உபகரணங்கள் குறித்த இருப்பு பதிவேட்டை பராமரிப்பவர் யார்?
- (A) BDO (VP)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிண)
- (B) BDO (BP)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வண)
- (C) Village Panchayat Secretary
கிராம ஊராட்சி செயலர்
- (D) District Sports Officer
மாவட்ட விளையாட்டு அலுவலர்
46. What is the estimate cost of AMMA park?
அம்மா பூங்கா அமைப்பதற்கு திட்ட மதிப்பீடு எவ்வளவு?
- (A) Rs. 15.00 lakhs
ரூ. 15.00 லட்சங்கள்
- (B) Rs. 10.00 lakhs
ரூ. 10.00 லட்சங்கள்
- (C) Rs. 12.00 lakhs
ரூ. 12.00 லட்சங்கள்
- (D) Rs. 20.00 lakhs
ரூ. 20.00 லட்சங்கள்
47. Which year the Tamilnadu Rural road improvement scheme (TNRRIS) was introduced?
தமிழ்நாட்டு ஊரக சாலைகள் மேம்பாட்டுத் திட்டம் (TNRRIS) எந்த வருடம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 2013-14
- (B) 2015-16
- (C) 2014-15
- (D) 2017-18

48. AMMA Park shall be taken up only in Village Panchayat having the lands of an area of _____ sq.ft.

கிராம ஊராட்சிகளில் அம்மா பூங்கா அமைத்திட எத்தனை சதுர அடி இடம் தேவை என அரசு நிர்ணயித்துள்ளது.

- (A) 10,000 to 15,000 sq.ft
10,000 – 15,000 ச.அடி
- (B) 5,000 to 10,000 sq.ft
5,000 – 10,000 ச.அடி
- (C) 15,000 to 20,000 sq.ft
15,000 – 20,000 ச.அடி
- (D) 20,000 to 25,000 sq.ft
20,000 – 25,000 ச.அடி

49. What is the size of the AMMA Park?

அம்மா பூங்காவின் அளவு என்ன?

- (A) 18,000 sq.ft
18,000 ச.அடி
- (B) 25,000 sq.ft
25,000 ச.அடி
- (C) 20,000 sq.ft
20,000 ச.அடி
- (D) 2,15,000 sq.ft
2,15,000 ச.அடி

50. Who will select the village panchayat to establish AMMA Park?

அம்மா பூங்கா அமைப்பதற்கான கிராம ஊராட்சியை தேர்வு செய்யும் அலுவலர் யார்?

- (A) AD (Panchayat)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) District Sports Officer
மாவட்ட விளையாட்டு அலுவலர்
- (D) PD (DRDA)
திட்ட இயக்குநர் (மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகவை)

51. How many houses allotted under CMSPGHS in the year 2016-2017?

2016-2017 முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின் கீழ் எத்தனை வீடுகள் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டன?

- (A) 60,000
- (B) 40,000
- (C) 25,000
- (D) 20,000

52. Mention the amount of allocation under CMPGHS for the year 2017-2018?
முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்திற்காக 2017-2018-ல் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட தொகை எவ்வளவு?
- (A) 400 crore
400 கோடி
- (B) 420 crore
420 கோடி
- (C) 500 crore
500 கோடி
- (D) 450 crore
450 கோடி
53. How much Houses have been constructed under CMSPGHS from the year 2011-2012 to 2015-2016?
2011-2012 முதல் 2015-2016 வரை முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்பட்ட வீடுகளின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு?
- (A) 3 lakhs
3 லட்சம்
- (B) 2 lakhs
2 லட்சம்
- (C) 4 lakhs
4 லட்சம்
- (D) 5 lakhs
5 லட்சம்
54. Who is the committee members at village level to select beneficiary for CMSPGHS?
CMSPGHS -க்கு பயனாளியைத் தேர்ந்தெடுப்பதற்கு கிராம அளவிலான குழு உறுப்பினர்கள் யார்?
- (A) BDO (vpt), Z.Dy. BDO, VAO
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி), மண்டல துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர், கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (B) BDO (Bpt), Z.Dy. BDO, Pt. Sec
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வட்டார ஊராட்சி), மண்டல துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர், ஊராட்சி செயலர்
- (C) BDO (vpt), Z.Dy. BDO Pt. President
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி), மண்டல துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர், கிராம ஊராட்சி தலைவர்
- (D) President, Vice President, Pt. Sec
கிராம ஊராட்சி தலைவர், கிராம ஊராட்சி துணை தலைவர், ஊராட்சி செயலர்

55. Who will be the special invitee to the village level committee of selection under CMSPGHS?

முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்ட பயனாளிகளை தெரிவு செய்யும் குழுவிற்கு சிறப்பு அழைப்பாளர் யார்?

- (A) District Panchayat Chairman
மாவட்ட ஊராட்சி தலைவர்
- (B) Assistant Director (Panchayat)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (C) Union Chairman
ஒன்றிய குழு தலைவர்
- (D) Union Vice Chairman
ஒன்றிய குழு துணை தலைவர்

56. _____ shall be responsible for the execution of the solar powered home lighting system in their respective district.

முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகளுக்கு சூரிய ஒளியுடன் கூடிய விளக்குகள் அமைப்பதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்பவர் யார்?

- (A) District collector
மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்
- (B) Project Director, DRDA
திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (C) Executive Engineer (RD)
செயற்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி)
- (D) Assistant Director (Pts)
உதவி இயக்குநர்(ஊராட்சிகள்)

57. How many LED lamps will be provided for a CMPGHS house?

முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்படும் வீட்டிற்கு எத்தனை சூரிய மின்விளக்குகள் வழங்கப்படும்?

- (A) 6 lamps
6 விளக்குகள்
- (B) 3 lamps
3 விளக்குகள்
- (C) 4 lamps
4 விளக்குகள்
- (D) 5 lamps
5 விளக்குகள்

58. Who is the authority to call for the tender for the procurement of LED based on SPV home lighting system?
முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின் கீழ் சூரிய விளக்குகள் பொருத்துவதற்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அலுவலர் யார்?
- (A) Project Director DRDA
திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்
- (C) Executive Engineer (RD)
செயற்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி)
- (D) District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி
59. From which year onwards, the allocation per constituency under MLACD had been increased from Rs. 1.75 crores to Rs. 2.00 crores per annum?
சட்ட மன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் எந்த ஆண்டிலிருந்து ஒதுக்கீட்டு தொகை ரூ.1.75 கோடியிலிருந்து ரூ.2.00 கோடி ஆக அதிகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 2013-2014 (B) 2014-2015
- (C) 2011-2012 (D) 2015-2016
60. From which year onwards the allocation per constituency under MLACD had been increased from Rs. 2.00 crores to Rs. 2.50 crores per annum?
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் எந்த ஆண்டிலிருந்து ஒதுக்கீட்டு தொகை ரூ.2.00 கோடியிலிருந்து ரூ.2.50 கோடி ஆக அதிகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 2017-2018 (B) 2016-2017
- (C) 2019-2020 (D) 2015-2016
61. The THAI Scheme was introduced during the year
தாய் திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 2011-2012 (B) 2009-2010
- (C) 2012-2013 (D) 2013-2014
62. THAI Scheme implemented during the period of
தாய் திட்டம் கீழ்க்கண்ட _____ ஆண்டுகளில் செயல்படுத்தப்பட்டது.
- (A) 2010-2011 to 2014-2015 (B) 2011-2012 to 2015-2016
- (C) 2009-2010 to 2013-2014 (D) 2012-2013 to 2014-2015

63. What is the total amount allocated for THAI Scheme?
தாய் திட்டத்திற்காக மொத்தமாக ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட தொகை?
- (A) 3080 crores
3080 கோடி
- (B) 3000 crores
3000 கோடி
- (C) 2100 crores
2100 கோடி
- (D) 3680 crores
3680 கோடி
64. Mention the fund allocation of TNRRIS 2019-2020.
ஊரக சாலைகள் மேம்பாட்டுத் திட்டம் 2019-2020 ன் கீழ் எவ்வளவு நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது?
- (A) 1,200 crore
1,200 கோடி
- (B) 1,300 crore
1,300 கோடி
- (C) 1,000 crore
1,000 கோடி
- (D) 1,250 crore
1,250 கோடி
65. What is the fund allocation for the year 2016-2017 under THAI-II scheme?
2016-2017 ஆம் ஆண்டு தாய்- II திட்டத்திற்காக ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட தொகை எவ்வளவு?
- (A) 700 crores
700கோடி
- (B) 650 crores
650கோடி
- (C) 600 crores
600 கோடி
- (D) 750 crores
750 கோடி
66. The DRD and PR is authorised to permit roads with less than 1 km length based on the specific recommendation of the concerned
தமிழ்நாடு ஊரக சாலைகள் மேம்பாட்டு திட்டதின் கீழ் ஒரு கிலோ மீட்டருக்கு குறைவான தூரம் உள்ள சாலைகள் யாருடைய பரிந்துரையின் பேரில் அனுமதிக்க ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநருக்கு அங்கீகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) DE (Highways)
கோட்ட பொறியாளர் (நெடுஞ்சாலைத் துறை)
- (B) EE (PWD)
செயற்பொறியாளர் (பொதுப்பணித்துறை)
- (C) PD. DRDA
திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (D) Dist. Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

67. The required fund for THAI-II scheme will be apportioned from _____ தலைப்புகளிலிருந்து தாய்- II திட்டத்திற்கான நிதி பெறப்படும்.
- (A) SFC, CFC, PAR (B) SFC, IGFF, PAR
(C) SFC, CFC (D) CFC, PAR
68. What is the main object of THAI-II Scheme?
தாய்- II திட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம் என்ன?
- (A) Improvement of MI Tanks
சிறுபாசன ஏரிகளை மேம்படுத்துதல்
(B) Development of basic communities
அடிப்படை வசதிகளை முன்னேற்றுதல்
(C) Desilting of channels
வாய்க்கால்கள் தூர்வாருதல்
(D) Sustainable wate supply
தடையில்லா குடிநீர் வாரியம்
69. How many minor irrigation tanks proposed to comprehensive rehabilitation under THAI-II Scheme 2016-2017?
2016-2017 தாய்- II திட்டத்தின் கீழ் எத்தனை சிறுபாசன ஏரிகள் மேம்படுத்திட்ட எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டது?
- (A) 1300 (B) 1100
(C) 1400 (D) 1200
70. Who will responsible for the preparation and updation of the correct list of MI Tanks under THAI II Scheme?
தாய்- II திட்டத்தின் கீழ் சிறுபாசன ஏரிகளை மேம்படுத்திடும் பொருட்டு அதன் விபரங்களை பெறுவதற்கு பொறுப்பாக்கப்பட்ட அலுவலர் யார்?
- (A) BDO (VP) and AE
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி) மற்றும் உதவி பொறியாளர்
(B) BDO (BP) and AE
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வட்டார ஊராட்சி) மற்றும் உதவி பொறியாளர்
(C) Union Chairman
ஒன்றிய குழு தலைவர்
(D) AEE (RD)
உதவி செயற்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி)

71. Out of 388 blocks how many blocks are over exploited and critical in terms of water stress in this state?
மொத்தம் உள்ள 388 வட்டாரங்களில் எத்தனை வட்டாரத்தில் தண்ணீரின் தரம் குறைந்து போய் சுகாதாரமற்ற நீராக உள்ளது?
- (A) 170 blocks
170 வட்டாரங்கள்
- (B) 165 blocks
165 வட்டாரங்கள்
- (C) 175 blocks
175 வட்டாரங்கள்
- (D) 160 blocks
160 வட்டாரங்கள்
72. How many minor irrigation tanks vested with the panchayat unions?
ஊராட்சி ஒன்றியங்களிலுள்ள சிறுபாசன ஏரிகள் எத்தனை?
- (A) 21609 MI Tanks
21609 சிறுபாசன ஏரிகள்
- (B) 21600 MI Tanks
21600 சிறுபாசன ஏரிகள்
- (C) 22100 MI Tanks
22100 சிறுபாசன ஏரிகள்
- (D) 23000 MI Tanks
23000 சிறுபாசன ஏரிகள்
73. How many ponds and ooranies vested with the village panchayats?
கிராம ஊராட்சிகளிலுள்ள குளங்கள் மற்றும் ஊரணிகள் எத்தனை?
- (A) 48,000
- (B) 48,700
- (C) 48,758
- (D) 49,000
74. How many MI tanks taken up for the desilting and deepening during the year 2019-2020 under Kudimaramathu?
குடிமராமத்து திட்டத்தின் கீழ் 2019-2020 ஆம் ஆண்டில் பணிகள் செயல்படுத்திட எடுத்துக்கொள்ளப்பட்ட சிறுபாசன ஏரிகள் எத்தனை?
- (A) 4,000
- (B) 4,500
- (C) 6,000
- (D) 5,000
75. How many ponds and ooranies taken up under Kudimaramathu scheme 2019-2020?
குடிமராமத்து திட்டத்தின் கீழ் 2019-2020 ஆம் ஆண்டில் எடுத்துக்கொள்ளப்பட்ட குளங்கள் மற்றும் ஊரணிகள் எத்தனை?
- (A) 25,000
- (B) 26,000
- (C) 24,000
- (D) 20,000

76. Mention the estimate cost of desilting and deepening of MI tanks, ponds and ooranies under kudimaramathu 2019-2020?

குடிமராமத்து திட்டத்தின் கீழ் 2019-2020 ஆம் ஆண்டில் எவ்வளவு ரூபாய் மதிப்பீட்டில் சிறுபாசன ஏரிகள், குளங்கள் மற்றும் ஊரணிகள் எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டது?

(A) Rs. 450 crores
ரூ. 450 கோடி

(B) Rs. 425 crores
ரூ. 425 கோடி

(C) Rs. 400 crores
ரூ. 400 கோடி

(D) Rs. 500 crores
ரூ. 500 கோடி

77. Mention the estimate cost of other works except desilting in MI tanks/ooranies under Kudimaramathu 2019-2020 from convergence with the MGNREGS fund?

குடிமராமத்து திட்டத்தின் கீழ் 2019-2020 ஆம் ஆண்டில் தூர்வாருதல் பணியை தவிர்த்து இதர பணிகளுக்கு சிறுபாசன ஏரிகள் மற்றும் குளம் ஊரணிகளுக்கு MGNREGS திட்டத்திலிருந்து எவ்வளவு ரூபாய் மதிப்பீட்டில் செய்யப்பட்டது?

(A) Rs. 750 crores
ரூ. 750 கோடி

(B) Rs. 700 crores
ரூ. 700 கோடி

(C) Rs. 800 crores
ரூ. 800 கோடி

(D) Rs. 650 crores
ரூ. 650 கோடி

78. What is the irrigated area of the MI tanks in rural areas under Kudimaramathu scheme?

குடிமராமத்து திட்டத்தில் எடுத்து செய்யப்படும் சிறுபாசன ஏரிகளின் பாசன பரப்பு எவ்வளவு?

(A) 70-100 acre
70-100 ஏக்கர்

(B) 80-100 acre
80-100 ஏக்கர்

(C) 10-100 acre
10-100 ஏக்கர்

(D) 20-100 acre
20-100 ஏக்கர்

79. What is the average size of the ponds and ooranies in rural areas under Kudimaramathu scheme?

குடிமராமத்து திட்டத்தில் எடுத்து செய்யப்படும் குளங்கள் மற்றும் ஊரணிகளின் சராசரி அளவு என்ன?

(A) 0.50 to 1 acre
0.50 மற்றும் 1 ஏக்கர்

(B) 1 to 2 acre
1 மற்றும் 2 ஏக்கர்

(C) 1 to 3 acre
1 மற்றும் 3 ஏக்கர்

(D) 2 to 3 acre
2 மற்றும் 3 ஏக்கர்

80. Who is the executing agency of desilting works in MI tanks under Kudimaramathu?
குடிமராமத்து திட்டத்தில் சிறுபாசன ஏரிகளில் பணிகளை செயல்படுத்துவது யார்?

(A) DRDA
மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை

(B) PWD
பொதுப் பணித்துறை

(C) Panchayat Union
ஊராட்சி ஒன்றியம்

(D) District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி

049/DD/22

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

**DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT
AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – SCHEME ADMINISTRATION
(RD & PR INSTITUTION) AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN
TENDERS ACT, 1998 AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN
TENDERS RULES, 2000**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What is 'Appeal' by Tenderer?
ஒப்பந்தக்காரரின் மேல் முறையீடு என்பது என்ன?
2. Enumerate different methods of Tendering.
பல்வகை ஒப்பந்தப்புள்ளி கோருகை யாவை?
3. What is 'RIGHT TO REJECT TENDER'?
ஒப்பந்தப்புள்ளியை 'மறுக்கும் உரிமை' என்பது என்ன?
4. Low value Procurement.
குறைந்த விலை கொள்முதல் என்றால் என்ன?
5. Define the following :
 - (a) Construction
 - (b) Goods
 - (c) Government
 - (d) Lowest Tender
 - (e) Tender

கீழ்க்கண்டவற்றுக்கு விவரத்தினை தருக.

(அ) கட்டுமானம்

(ஆ) சரக்கு

(இ) அரசு

(ஈ) குறைந்த விலைப்புள்ளி

(உ) ஒப்பந்தப்புள்ளி.
6. Marking of covers in which tender is submitted?
ஒப்பந்தப்புள்ளி உறையில் குறிப்புச் செய்தல் என்பது என்ன?